АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЗАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Б О Й О Р О К					Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«09» декабрь 2016 йыл	 №47    	«09» декабря 2016 года

Об актуальных угрозах и информационной безопасности

В решениях Координационного Совета по защите информации при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Приволжском федеральном округе и информационных письмах Управления ФСБ России по Приволжскому федеральному округу отмечается, что в настоящее время возрастают угрозы безопасности информации в отношении информационной инфраструктуры органов государственной власти и местного самоуправления субъектов Российской Федерации и фиксируются деструктивные компьютерные воздействия на информационные ресурсы органов власти. Во исполнение письма Государственного комитета Республики Башкортостан по информатизации и вопросам функционирования системы «Открытая республика» от 28.10.2016 года №47-Дсп в целях исключения реализации угроз безопасности информации:
1. Исключить использование в служебных целях иностранных Интернет-сервисов: электронные почты (Gmail, Yahoo и т.д.), систем обмена мгновенными сообщениями (ICQ, QIP, Jabber, WhatsApp, Skype и т.д.), социальных сетей (Twitter, Facebook, LiveJournal и т.д.), облачных сервисов (iCloud, Google Drive, Dropbox и т.д.).
2. Управляющему делами администрации сельского поселения Казанский сельсовет ознакомить муниципальных служащих с настоящим распоряжением под роспись.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на управляющего делами администрации сельского поселения Казанский селсовет Зиязтдинову Г.Т.

	Глава сельского поселения                              В.Ф.Юмагузин